



# SCHOOL OF DISTANCE EDUCATION

ANDHRA UNIVERSITY - VISAKHAPATNAM - 530 003

**Prof. P.Hrushikesava Rao**  
Director

Date : 21-06-2010

## Tuition Fee Schedule

The students of **B.A./B.Com./B.Sc.** courses for academic year 2010 - 2011 are hereby informed that they have to pay the Tuition Fee as per the following schedule by DEMAND DRAFT only drawn in favour of the **Registrar, Andhra University, Visakhapatnam** payable at **Syndicate Bank, China Waltair, Visakhapatnam - 530 003** or on any nationalized bank in Visakhapatnam and **should be posted along with a covering letter to the Director, School of Distance Education, Andhra University.** The Demand Draft taken for this purpose should be after the date of issue of this notification i.e. 21-06-2010.

### TUITION FEES OF II / III YEAR

#### Tuition Fee

B.A. II year	Rs. 1,200 /-
B.Com. II year	Rs. 1,700/-
B.Sc. II year	Rs. 1,950/-

Last Date without Fine	:	05-08-2010
With a Fine of Rs. 50/-	:	upto 04-10-2010
With a Fine of Rs. 200/-	:	from 05-10-2010 onwards

#### I Term Tuition Fee

B.A. III year	Rs. 750 /-
B.Com. III year	Rs. 750/-
B.Sc. III year	Rs. 1,250/-

(B.Sc. III year Candidates opting computers as a subject have to pay an additional amount of Rs. 500/- along with First Installment Fees towards Computer Lab. Fees)

### II TERM TUITION FEES OF III YEAR

B.A./ B.Com. III years	Rs. 450/-
B.Sc. III years	Rs. 700/-

Last Date without Fine	:	03-11-2010
With a Fine of Rs. 50/-	:	upto 03-01-2011
With a Fine of Rs. 200/-	:	from 04-01-2011 onwards

The students are advised to send the Demand draft by Registered Post, duly furnishing the particulars such as full address, Code Number, D.D. Number, Date, Amount, Course of study etc. The name of the candidate and complete Code Number are to be noted on the reverse side of the Demand Draft. **Money Orders, Postal Orders and SBI Challans etc, will not be accepted.**

Non-payment of Tuition fee will not be constructed as discontinuation of the course. The candidate will automatically enter into the next year of study in the School of Distance Education irrespective of appearance at the University Examination and the consequent result as well as non-payment of tuition fee. All the candidates who are on the rolls shall be treated as students of School of Distance Education until the completion of stipulated period of study unless the Transfer Certificate is taken by them on submission of a requisition letter.

Candidates who wish to pay both terms of tuition fees (I & II) may do so now.

Defaulters of tuition fee to the School will not be supplied with the relevant reading material and their Examination Applications will not be registered for the ensuing examinations.

**Tuition fee concession holders need not pay Tuition Fee.**

**Prof. P.Hrushikesava Rao**  
Director

**Note :** Academic calendar for the year 2010-11 incorporating the week-end schedule, Examination schedule, etc. will be mailed along with course material.

## ట్యూషన్ ఫీజు చెల్లింపు నోటిసు

2010-2011 విద్యా సంవత్సరంకు చెందిన బి.ఎ./బి.కామ్./బి.యస్.సి విద్యార్థులకు తెలియజేయుటయే మనగా మీరు ట్యూషన్ ఫీజు చెల్లించుటకు రిజిస్ట్రార్, ఆంధ్ర విశ్వవిద్యాలయం, విశాఖపట్నం అనే పేరు మీద డిమాండ్ డ్రాఫ్ట్ తీయాలి. ఆ డిమాండ్ డ్రాఫ్ట్ సిండికేటు బ్యాంకు, విశాఖపట్నం లేక జాతీయ చేయబడిన ఏ వాణిజ్య బ్యాంకు నందునైనా విశాఖపట్నంలో చెల్లించబడేటట్లు తీయాలి. అలా తీసిన డిమాండ్ డ్రాఫ్ట్ కు విద్యార్థి అభ్యర్థన పత్రం జతపరచి డైరెక్టర్, స్కూల్ ఆఫ్ డిస్టెన్స్ ఎడ్యుకేషన్, ఆంధ్ర విశ్వవిద్యాలయం, విశాఖపట్నంకు పోస్ట్ ద్వారా పంపాలి. డిమాండ్ డ్రాఫ్ట్ ఈ ప్రకటన జారీ చేసిన తేదీ నుండి తీయాలి. i.e., 21-06-2010.

ట్యూషన్ ఫీజు ఈ క్రింద ఉదహరించిన షెడ్యూల్ ప్రకారం చెల్లించాలి.

<b>ట్యూషన్ ఫీజు</b>				
<b>ట్యూషన్ ఫీజు</b>				
బి.ఎ.	2వ సంవత్సరం	రూ.1200/-	}	అపరాధరుసుం లేకుండా
బి.కామ్	2వ సంవత్సరం	రూ. 1700/-		ఆఖరు తేదీ 05-08-2010
బి.యస్.సి	2వ సంవత్సరం	రూ. 1950/-		రూ.50 అపరాధరుసుంతో 04-10-2010
<b>మొదటి టెరమ్ ట్యూషన్ ఫీజు</b>				
బి.ఎ.	3వ సంవత్సరం	రూ. 750/-	}	తే 05-10-2010ది తర్వాత
బి.కామ్	3వ సంవత్సరం	రూ. 750/-		రూ. 200/- అపరాధరుసుం చెల్లించాలి.
బి.యస్.సి.	3వ సంవత్సరం	రూ. 1250/-		
(బి.యస్.సి చదువుతున్న విద్యార్థులు ఒక సబ్జెక్టు కంప్యూటర్స్ తీసుకొని ఉన్నట్లయితే కంప్యూటర్ లాబ్ ఫీజు క్రింద రూ.500/- మొదటి టెరమ్ ఫీజుతో చెల్లించాలి.				
<b>రెండవ టెరమ్ ట్యూషన్ ఫీజు</b>				
బి.ఎ./బి.కామ్	3 సంవత్సరం	రూ.450/-	}	అపరాధరుసుం లేకుండా ఆఖరు తేదీ 03-11-2010
బి.యస్.సి.	3 సంవత్సరం	రూ.700/-		రూ.50/- అపరాధరుసుంతో 03-01-2011
				తే 04-01-2011 తర్వాత రూ.200/- అపరాధరుసుంతో చెల్లించాలి.

ట్యూషన్ ఫీజు డిమాండ్ డ్రాఫ్ట్ రిజిస్ట్రార్ పోస్టు ద్వారా పంపితే మంచిదని విద్యార్థులకు తెలియజేస్తున్నాం. డిమాండ్ డ్రాఫ్ట్ తో జతపరచి పంపే అభ్యర్థన పత్రంలో ఈ క్రింది విషయాలు స్పష్టంగా రాయాలి.

1. పూర్తి చిరునామా
2. కోడ్ నంబరు
3. డిమాండ్ డ్రాఫ్ట్ నంబరు
4. డిమాండ్ డ్రాఫ్ట్ తీసిన తేదీ
5. ఎంత డబ్బుకు డ్రాఫ్ట్ తీయబడింది
6. చదువుతున్న తరగతి / సంవత్సరం

ఇంకా డిమాండ్ డ్రాఫ్ట్ వెనకభాగంలో ఎడమచేతి ప్రక్క పూర్తి పేరు, తరగతి / సంవత్సరం మరియు కోడ్ నంబరు తప్పనిసరిగా రాయాలి. మనీ ఆర్డర్స్, పోస్టల్ ఆర్డర్స్ మరియు భారతీయ స్టేట్ బ్యాంక్ చలానాలు అంగీకరించబడవు.

ట్యూషన్ ఫీజు చెల్లించలేకపోయినంత మాత్రన తరగతి నుండి పేరు తొలగించబడదు. ట్యూషన్ ఫీజు చెల్లించ లేక పోయినా, విశ్వవిద్యాలయం నిర్వహించే పరీక్షలు వ్రాయకపోయినా విద్యార్థులకు పై తరగతులకు ప్రవేశం కల్పించబడును. దూరవిద్య తరగతులలో చేరిన విద్యార్థులను తమ చదువు కాలం ముగిసే వరకు స్కూల్ ఆఫ్ డిస్టెన్స్ ఎడ్యుకేషన్ విద్యార్థులుగా పరిగణించబడతారు. ఎవరైనా మధ్య కాలంలో ట్రాన్స్ ఫర్ సర్టిఫికేట్ తీసుకొంటే వారు తరగతి నుండి తొలగించబడతారు.

విద్యార్థులు మొదటి టెరమ్ మరియు రెండవ టెరమ్ ట్యూషన్ ఫీజు ఒకేసారి చెల్లించదలచు కుంటే అలా చెల్లిస్తే మంచిదని సలహా యిస్తాము.

ట్యూషన్ ఫీజు చెల్లించని విద్యార్థులకు ఆ తరగతులకు చెందిన పాఠాలు అందించబడవు. ఇంకా వారు విశ్వవిద్యాలయం పరీక్షలు రాయడానికి అనుమతించబడరు.

ట్యూషన్ ఫీజు రాయితీ (concession) ఇవ్వబడిన విద్యార్థులు ట్యూషన్ ఫీజు చెల్లించనవసరం లేదు.

**సూచన:** 2010-11 విద్యా సంవత్సరానికి సంబంధించిన వారంతపు తరగతులు మరియు పరీక్ష షెడ్యూల్ వివరాలతో విద్యా కాలెండరు, సంబంధిత పాఠ్య పుస్తకాలతో పంపించబడును.

**ఆచార్య పి.హృషీకేశవరావు**  
**డైరెక్టర్**